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Vaadates tagasi 
aastale 2023 

Meie aga kuulutame ristilöödud Kristust, kes on juutidele ärrituseks ja paganaile narruseks. 1kr 1:23

Kannatusaja keskmes on vaieldamatult Kristuse rist. Kannatuse  ja lunastuse sümbol. Selle rõhutamiseks ja meeles pidami-
seks, pannakse ka meie Kaarli kirikus juba aastaid altari kõrvale kannatusajaks  suur rist. Petlemma tallis inimeseks saanud 
Jumala kannatus ja surm Kolgata mäel ja rist selle sümbolina tekitas ja tekitab ka täna inimestes aga vastakaid tundeid.
See on komistuskivi ja jaburdus neile, kes näevad ainult välist pilti. Omamisele, võimule ja edule pühendatud maailmas annab 
see täiesti vastuvõetamatu sõnumi. Just sellele viitab ka püha Paulus selle kuu juhtsalmis.
Risti sõnum on aga ainulaadne. Risti sõnum on mõistatav vaid usu kaudu. Nende jaoks, kes ei ole Jumala „lainepikkusel“, pole 
sellel mõtet, kuid nende jaoks, kes on, räägib see Jumala väest, ennekõike armastuse väest. 
Evangeeliumid jutustavad mitmeid lugusid, kus kohtumine Jeesusega, Jumala armastusega, muudab inimese elu ja annab 
sellele uue suuna ja tähenduse. 
Täna on sellise kohtumise võimalus just Kristuse risti all. Kannatusaeg on hea võimalus seisatada mõttes või miks mitte ka 
kirikus altari kõrval oleva ristis ees, ja paluda püha Patricku sõnadega:

Kristus minuga, Kristus minu ees, Kristus minu taga,
Kristus minus, Kristus minu all, Kristus minu kohal,
Kristus minust paremal, Kristus minust vasakul,
Kristus, kui ma laman, Kristus, kui ma istun, Kristus, kui ma tõusen,
Kristus iga inimese südames, kes mõtleb minule,
Kristus igas suus, kes minust räägib,
Kristus igas silmas, kes mind näeb,
Kristus igas kõrvas, kes mind kuuleb,
Kristus minuga. Diakon Meelis Holsting

Tavapäraselt vaatame kuukirjas tagasi 
möödunud aastale Kaarli koguduses – 
on, mille üle rõõmu tunda kui ka seda, 
mille üle muretseda.
Liikmeannetajate arvu poolest oleme 
endiselt Eesti suurim luterlik kogudus. 
See arv võrreldes 2022. aastaga siiski 
langes veidi ja liikmeannetajaid oli kokku 
1555 (2022 – 1608). Kõige suurem osa 
annetajatest on 41–50 aasta vanused 
(328 inimest). Keskmine annetuse suu-
rus oli 90 €. 
2023. aastal oli langus kõigis ametitali-
tuste arvus. Viimase 30 aasta jooksul ei 
ole olnud nii vähe ristimisi, konfirmeeri-
misi ja laulatusi. 
Ristiti 63 (2022 – 81) inimest, kellest 
lapsi oli 17 (2022 – 37). Aastas toimus 
neli leerikursust (sh 2022. aastal alusta-
nud noorteleerikursus) ja konfirmeeriti 
77 (2022 – 81) uut koguduse liiget. 
Laulatati 8 paari (2022 – 20). Igavikku 
lahkus ja matusetalitus viidi läbi 96 (2022 
– 114) inimesele. 
Armulauale võeti kirikus 6670 (2022 – 

7039) inimest, lisaks jagati kodust armu-
lauda kodus ja haiglates kokku 33 (2022 
– 23) inimesele. 
Rõõmu on teinud jumalateenistus-
test osavõtjate arvu kasv. Keskmiselt 
võttis pühapäevastest ja suuremate 
kirikupühade jumalateenistustest osa 
144 (2022 – 85) inimest. Pühapäevaseid 
ja suurte pühade jumalateenistusi toimus 
kokku 66 (2022 – 94). Nende vähenemine 

on seotud aasta teisel poolel kolma- ja 
neljapäevaste missade ärajäämisest. 
Võime öelda, et koguduseliikmed on 
kokkuhoidvad ja toetavad, saame olla 
tänulikud iga palvetaja ja annetaja eest. 
Jumalateenistustel on kaasa teeninud 
laulukoorid, solistid ja instrumentalistid 
– lisaks orelile kõlas vokaal- või instru-
mentaalmuusika 47 (2022 – 40) korral. 
Koorid on liturgias laulnud Mart Siimeri, 

16. detsember 2023.



Kersti Petermanni ja ühel korral Pärtel 
Toompere kirjutatud psalme. 
Alates 2023. aasta sügisest toimuvad 
kirikus esmaspäeviti regulaarsed Taize 
palvused.
Kogudus osales suvises Teeliste Kiriku 
projektis, aga pühakoja uksed on inimes-
tele avatud aastaringselt. 
Muusikaelu on koguduses taas aktiivne, 
lisaks Kaarli kirikule on koorid osalenud 
ka teiste Eestimaa kirikute teenistustel 
või andnud seal kontserte. Sel aastal 
oli eriliselt fookuses Walckeri oreli 100. 
aastapäeva tähistamine, mille õnnestu-
misele aitas kaasa aasta alguses Saksa-
maalt kohale sõitnud Mattias Ullmann, 
kes teostas orelijuures häälestustööd.
Üritused kulmineerusid 16. detsembril 
rahvast tulvil kirikus suure kontserdiga, 
mil möödus täpselt 100 aastat oreli 
pühitsemisest. Sel päeval 100 aastat 
tagasi ei olnud veel kogu orel üles sea-
tud, aga suur kapitaalremont kirikus oli 
lõppenud ja küllap tahtis kogudus jõule 
juba oma kirikus pidada. 20. jaanuaril 
1924 andis orelifirma pilli kogudusele 
üle ja toimus pidulik kontsert. Sellest sai 
alguse ka muusikaõhtute traditsioon. 
Koguduses tähistasime seda erilise 
kavaga 23. jaanuari 2024 muusikaõhtul. 
Mõlema kontserdi kavad olid inspiree-
ritud sajanditagustest kontsertidest ja 
esinejatest. 17. detsembril, koguduse 
aastapäeval, kõlas jumalateenistusel 

Orel 100 tähistamiseks helilooja Pärt 
Uusbergilt tellitud koorilaul „Kiituse-
psalm“. 
Möödunud aastal tähistasime kontser-
diga ka naiskoori 70. aastapäeva ja Piret 
Aidulo 60. sünnipäeva. 
Märkida tuleb ka kunagise Kaarli kogu-
duse organist-koorijuht Juhan Jürme 
80. surma-aastapäevale pühendatud 
kantaadi Memento Mori ettakandeid nii 
Toom- kui ka Kaarli kirikus, milles osale-
sid ka koguduse koorid.
Lisaks teisipäevastele vaba sissepää-
suga 48 muusikaõhtutele toimus aasta 
jooksul 30 kontserti (2023 – 39). 
Suvel osalesid Kaarli Kooli laste- ja 
mudilaskoorid ja tütarlasteansambel 
XIII noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on 
maa”. 
Viimastel aastatel on koguduse trükistes 
ilmunud mitmeid uurimusi Kaarlis 19. 
saj lõpul ja 20. saj 1. poolel tegutsenud 
muusikatöö tegijate kohta. Loodame 
selle tööga jätkata ja jõuda ka väikese 
raamatuni. 
Kahjuks on koguduse lastetöö pigem 
langustrendis. Osalejaid on vähem ja 
raskem on leida vabatahtlikke juhenda-
jaid. Kirikukooli ja lasterühmade tege-
vusest võttis aruandealusel perioodil 
osa kokku 30 last (neist kirikukoolis 22) 
vanuses 4–14 aastat. Tegevus toimus 
2 vanuserühmas. Lastetöös osalevad 
lisaks lapsed, kes osalesid muudel 

ettevõtmistel – möödunud aastal peeti 5 
perejumalateenistust, korraldati 3 pere-
kohvikut ning 5 pereüritust. Lastele ja 
noortele toimus 3 laagrit, mis on osale-
jatele alati olnud väga oodatud sündmu-
sed. 
Koguduse lasteaed ja kool omavad suurt 
osa koguduse lastetöös. Kaarli Kooli 
lasteaias käis 71 last, põhikoolis 193 
last ja gümnaasiumis 42 õpilast. Kõigi 
vanuseastmetes toimuvad regulaarsed 
jumalateenistused, palvused ja usu- 
ning usundiõpetusetunnid. Septembris 
lõpetati koguduse maja kooli võimlas 
kapitaalremont, nii on koolipere saanud 
endale heal tasemel sportimissaali ja 
ruumi suuremate ürituste läbiviimiseks. 
Suurt rõõmu teeb, et Kaarli Kooli Güm-
naasium sai 2023. aastal koolitusloa. 
Noortetöö raames toimus noorteleer, 
noortekad, noortelaager ning osaleti 
suvises ja talvises laste- ja noortelaagris. 
Juunis lahkus meie palgaline noortetöö 
juht Desire Mägi töölt ning sügisel asus 
noori enda ümber koondama uus vaba-
tahtlik noortejuht Taaniel Ševtsov. Loo-
dame, et tema juhtimisel saab noortetöö 
taas hoo sisse.
Diakooniatöö hõlmab eelkõige eaka-
matele inimestele suunatud tegevust. 
Iganädalaselt kogunetakse seenioride 
klubis ja toolivõimlemise rühmas. Korra 
kuus toimub ka koraalikoor. Heal meelel 
osaletakse ka igapühapäevasel kiriku-



KAARLI KOGUDUSES ALUSTAVAD 

TEOLOOGIARING JA PIIBLISEMINARID

PIIBLISEMINAR 
kolmapäeval, 28. veebruar kell 18–19 

Kaarli koguduse majas. 
Arutlusele tuleb tekst Fl 2:5–11. 

Piibliseminarid on tasuta, registreerimine ei ole 
vajalik. Seminare kannab üle Raadio 7.

Juhendab abiõpetaja 
Jaan Lahe

TEOLOOGIARINGI 
kokkusaamine 

“Ajalooline Jeesus ja kuulutatud Kristus”  
neljapäeval, 7. märtsil kell 18.00–19.30 

Kaarli koguduse majas ning veebis.
Registreerimine 

jaan.lahe@kaarlikogudus.ee
Osavõtutasu 3 €.

Jätkub LOENGUSARI 
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA

teisipäeviti kell 18.30 
Kaarli koguduse majas /Toompuiestee 4/

5. märts – HIINA JA JAAPANI USUNDID 

12. märts – JUDAISM 

19. märts – KRISTLUS JA KIRIKUD 

26. märts – ISLAM JA BAHAISM 

RELIGIOONILUGU
LÄBI USUNDITE JA MAAILMAPILTIDE

OSALUSTASU 3€

kohvil, kus on võimalus suhelda omava-
hel ja koguduse vaimulikega. Nelipüha 
laupäeval toimus meeleolukas külaskäik 
meie eestpalvekogudusele Viljandis ning 
huvilistega käidi Niguliste kirikus eks-
kursioonil. Möödunud aastal kogunes 
kaks leinarühma, kus kogunesid erineva 
kaotuse läbi elanud inimesed, et üksteist 
toetada.
Kahel korral toimusid koguduse intellekti-
puudega noorte kokkusaamised. 
Täiendkoolitust pakkusid juba teist aas-
tat toimuv Piiblikool, aasta lõpus toimu-
nud Aarne Hiobi loengud ning sarja Vest-
lusi Piiblist videoloeng. Õpetaja Jaak Aus 
tegi koos ametivendade Toomas Nigola 
ja Robert Bunderiga saadet “Kõnelusi 
usuelust”, mis avaldatakse e-kirikus ja 
Pereraadios.
Aasta jooksul ilmus üks koguduse 
muusikale pühendatud ajakiri “Sulane”, 
koguduse igapäevaelu ja tähtsamaid 
sündmusi kajastati kodulehel, face-
bookis, YouTubeí kanalil ja kuukirjas 
“Sõnad ja Teod”. 
Kirikust ja koguduse kantseleist saab 
osta kristlikku kirjandust ja kiriklikku 
sümboolikat. 
Vabatahtlike – nõukogu ja juhatuse liik-
mete, koorilauljate, Teeliste Kiriku val-
vurite, seenioride, kooli lapsevanemate, 
lastetöö tegijate – tegevus on olulisel 
kohal. Juhatus käis koos kaheksal korral 
ja nõukogu pidas neli koosolekut. 
2023. aastal teostati kirikus Tallinna 
Linnaplaneerimise ameti toel järgnevad 
tööd: 1) tormist kahjustunud parapeti 
remont ning ehistorni eemaldamine; 
2) kahe kroonlühtri ja 20 seinabraa res-
taureerimine; 3) põhjatorni kolme ukse 
tulepüsivustööd käärkambri ja organis-
tide ruumi uste restaureerimine; 4) lõuna-
fassaadi nelja akna restaureerimine.

Koguduse aastaaruande põhjal 
koostanud Külli Saard 

MUNADE VÄRVIMINE
laupäeval, 30. märtsil kell 11

KAARLI KOOLIS.

Munade värvimine
Ülestõusmispühadeks on vana

traditsioon. 
Värvime mune endale ja 

kogudusele ühise 
ülestõusmispüha

tähistamiseks

Munad võta ise kaasa!

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes 

leiavad aega oma (muutunud) 
kontaktandmetest teada anda 

elektroonselt koguduse kodulehel või 
koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-
liikmele/korrastame-andmeid/



LEERIKOOL
14. jaanuar – 30. märts 2024 

7. aprill – 16. juuni 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, R kell 10–13 
T, N kell 10–13, 14–16 
K  kell 10–13, 14–18 
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:

KOGUDUSE KANTSELEI 

Koraalikoor 
7. märtsil kell 13.
Seenioride klubi 

igal kolmapäeval kell 14. 
20. märtsil külalisega

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

MÄRTS KIRIKUS
R 01. MÄRTS kell 18:00 Ülemaailmse Naiste Palvepäeva jumalateenistus
JEESUS – KURJUSE VÕIMU VÕITJA – Ükski, kes on pannud käe adra külge ja 
siis vaatab tagasi, ei kõlba Jumala riigile! Lk 9:62
P 03. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 04. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell  18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 05. MÄRTS kell 17:30 Muusikaõhtu

MUBA oreliõpilased Kristel Aeru klassist. Sissepääs vaba.
L 09. MÄRTS 20:00 Kontsert

Benjamin Britten “Sõjareekviem”. Piletitega.
ELULEIB – Kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga kui 
see sureb, siis see kannab palju vilja! Jh 12:24
P 10. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 11. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell  18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 12. MÄRTS kell 17:30 Muusikaõhtu

Kadri Ploompuu – orel. Sissepääs vaba.
KANNATUSE PÜHAPÄEV – Inimese Poeg ei ole tulnud, et lasta ennast 
teenida, vaid et ise teenida ja anda oma elu lunaks paljude eest! Mt 20:28
P 17. MÄRTS kell 10:00  Missa
E 18. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell  18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 19. MÄRTS kell 17:00 Muusikaõhtu

Kersti Petermann – orel, Henno Soode – viiul. Sissepääs vaba.
AUKUNINGA ALANDUSTEE – Nõnda peab ülendatama Inimese Poeg, et 
igaühel, kes usub, oleks Temas igavene elu. Jh 3:14b,15
P 24. MÄRTS kell 10 Missa, Palmipuudepüha

kell 17:00 Suur palmipuudepüha kontsert. J. S. Bach – Johannese Passioon
Elina Nechayeva (sopran), Iris Oja (metsosopran), Anto Õnnis (Evangelist, tenor), 
Alvar Tiisler (bass), Collegium Musicale, Eesti Ühendatud Koraalikoor, Klaaspär-
limäng Sinfonietta, Piret Aidulo (orel), Peeter Vähi (elektroonika), koormeister 
Endrik Üksvärav, dirigent Andres Mustonen. Piletitega

E 25. MÄRTS kell 13:00 Missa, Paastumaarjapäev, Suure Nädala esmaspäev
kell  18:00 Taizé lauludega ühispalvus

T 26. MÄRTS kell 17:30 Missa, Suure Nädala teisipäev
K 27. MÄRTS kell 17:30 Missa, Suure Nädala kolmapäev
N 28. MÄRTS kell 17:30 Missa, Suure Neljapäev
R 29. MÄRTS kell 10:00 Missa , Suure Reede

kell 15:00 Püha Risti austamise jumalateenistus
L 30. MÄRTS kell 22:00 Ülestõusmisöö vigiilia, leeripüha
KRISTUS ON SURNUIST ÜLES TÕUSNUD! – Kristus ütleb: „Ma olin surnud, 
ning ennäe, ma elan igavesest ajast igavesti ning minu käes on surma ja 
surmavalla võtmed!“ Ilm 1:18
P 31. MÄRTS kell 10:00 Missa, 1. ülestõusmispüha


